I com per ambdues parts s’hauria litigat molt de temps sobre les 
despeses fetes aquí i allà, feta la taxació de les despeses d’ambdues 
parts, el bisbe estimà legítimament que les despeses havien de ser 
compensades; a més, condemnà el sagristà, en concepte de despe-
ses, a pagar deu sous sanchetorum al procurador de Jacint. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 282 (220 × 235 mm).

Cum G(uillelmus), sacrista gerundensis, auctoritate litterarum 
quarumdarum Summi Pontificis, coram nobis P(etro), Dei gratia 
pampilonensi episcopo, in iudicium vocaretur Iacinto, basilice 
Principis Apostolurum canonico, super sua querimonia respon-
surus, eodem sacrista ad diem sibi peremptorie assignatum mi-
nime comparente, nos in eum tanquam in contumacem necesse 
habuimus excomunicationis sententiam promulgare. Denique, post 
multa tempora, ipso sacrista in nostra presencia comparente, re-
cepto ab eo secundum formam Ecclesie sacramento quod staret 
mandatis Ecclesie, ipsum ab excomunicationis sententia duximus 
absolvendum. 
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Quo facto, cum Berardus, procurator dicti Iacinti, ecclesiam 
de Funeleariis a dicto sacrista peteret coram nobis, ipse sacrista 
rescripti Apostolici sibi fieri copiam postulavit. Quo exhibito, 
considerata forma ipsius rescripti, excepit contra rescriptum in 
hunc modum non possim conveniri auctoritate huis rescripti ista  
de causa, videlicet quod predictus Iacintus conqueritur de priore de  
Olito et P. Novesii et quibusdam aliis pampilonensis et gerundensis 
diocesis. 

Verum cum dictus prior et P. Novesii nec equales nec maiores 
me sint, non possum ego sub illo verbo generali et quibusdam 
aliis comprehendi, nam verbum generale in rescripto positum illas 
tantum partes respicit que equales vel minores sunt illis personis 
que sunt ante verbum generale expresse et non maiores. Unde 
cum ego sim maior priore et P. Novesii supradictis, pretextu illius 
verbi generalis nullo modo potui vel debui queriri. 

Nos itaque, auditis super hoc racionibus utriusque partis et eis 
plenius intellectis, habito multorum prudentum virorum consilio, 
interloquendo pronunciamus nostra non interesse de causa predicta 
cognoscere, nec dictum sacristam auctoritate illius rescripti posse 
de iure in iudicium evocari, verum ipsum ab observancia iudicii 
sentencialiter duximus absolvendum. 

Cumque ab utraque parte super expensis hinc inde factis esset 
diutissime litigatum, nos, facta taxatione expensarum ab utraque 
parte, legitime expensas expensis duximus compensandas. Insuper 
dictum sacristam in decem solidos sanchetorum Bernardo, procu-
ratori Iacinti, expensarum nomine condempnantes. In cuius rei 
testimonium presentem cartam sigillo nostro duximus muniendum.

Actum est hoc pridie kalendas octobris anno Domini MºCC-
ºXXXº tercio. 

Ego I. Alegre, scriptor iuratus civitatis Pampilone, hanc car-
tam scripsi et hoc meum Signum + apposui. 
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1233, octubre, 1

Pere de Torroella, cambrer del monestir de Sant Cugat, lloa, concedeix i 
confirma a favor de Ramona, filla del difunt Marcet, els tres-cents 
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sous de moneda de quatern de Barcelona que per raó del seu pare 
i per raó de la seva difunta germana Janera, de la qual n’és hereva, 
i per concessió de la seva germana Pereta i del marit de Pereta Ar-
nau Oller, ella té sobre una honor que és al comtat de Barcelona, 
al Vallès, a la parròquia de Santa Perpètua de Mogoda en el lloc 
dit “la Farigola”, sota el mas de la seva germana Pereta, honor que 
està sota la senyoria del cenobi de Sant Cugat i d’altres senyors. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 6, núm. 283 (205 × 105 mm).

Sit notum omnibus quod ego Petrus de Turricella, camera-
rius domus Sancti Cucuphatis, laudo, concedo et confirmo vobis 
Raimunde, filie quondam Marceti, [...] ipsos trecentos solidos 
denariorum Barchinone monete quaternalis, quos racione patris 
tui dicti et Ianuarie, quondam sororis tue cuius tu es heres, et ex 
concessione Perete, sororis tue, et Arnaldi Ollarii, mariti eiusdem 
Perete, habes et debes habere super quemdam honorem qui est 
in comitatu Barchinone in Vallense in parrochia Sancte Perpetue 
de Mogoda in loco dicto Farigola, subtus mansum dicte Perete, 
sororis tue, qui honor est sub senioratico cenobii Sancti Cucuphatis 
et aliorum seniorum. 

Quem honorem cum arboribus diversi generi et introitibus 
et exitibus suis et omnibus ad ipsum pertinentibus et debentibus 
pertinere, tu et tui teneatis, habeatis, possideatis et expletetis 
salve, secure et potenter, sine diminucione, iure hereditario pro 
dictis trecentis solidis, salvo tamen iure et senioratico Sancti Cu-
cuphatis et sui camerarii et aliorum seniorum. Diffinio etiam tibi 
et tuis, per me et successores meos, totam intestacionem quam 
a te possem petere racione dicte Ianuarie, quondam sororis tue, 
concedens quod super ipsa [...estia] est mihi plenarie satisffactum. 

Actum est hoc kalendis octobris anno Domini Mº.CCº.XXXº. 
tercio. 

Ego Petrus de Turricella, Sancti Cucuphatis camerarius, salvo 
iure et dominio eiusdem monasterii subscribo. 

Sig+num Petri Iacobi de Portu. Sig+num Petri Ferrarii.
Sig+num Petri de Bages, notarii publici Barchinone, qui hec